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Výroční zpráva za rok 20253

Úvodní slovo
Oxford University Press vyhlásil za slovo roku 2025 výraz „rage bait“ – obsah 
záměrně vytvářený tak, aby v  lidech vyvolal hněv, pobouření či rozhořčení, 
a tím zvýšil svůj dosah. Je to přesný název pro mechanismus dnešní digitální 
doby, v níž se lidská pozornost stává surovinou a emoce obchodním modelem. 
Nejde v něm o hledání pravdy, ale o výrobu reakce. Nejde o dialog, ale o impuls.

Zlobu je dnes snadné vyvolat. Stačí zkratka, nadsázka, polopravda či účelově 
vytržená věta. Hněv je v online prostředí rychlý, nakažlivý a algoritmicky vděč-
ný. Čím méně času máme na přemýšlení, tím více prostoru dostává pobouření. 
A čím více si zvykáme reagovat, tím méně se učíme rozumět.

Právě v této situaci získávají knihovny nový význam. Mohlo by se zdát, že jsou 
příliš tiché a pomalé na to, aby obstály ve světě, který žije rychlostí obrazovky. 
Domnívám se však, že právě v tom spočívá jejich síla. Knihovna je jedním z po-
sledních míst, která po člověku nechtějí okamžitou reakci. Nabízí mu čas, sou-
středění, souvislost a možnost proměnit informaci v porozumění.

Role knihoven v boji s fenoménem „rage bait“ je proto nezastupitelná. Přede-
vším tím, že pěstují kulturu čtení jako kulturu trpělivosti. Skutečné čtení učí 
člověka zdržet se prvního soudu, vnímat kontext, sledovat argument a připustit 
složitost. To vše jsou schopnosti, které „rage bait“ systematicky oslabuje.

Knihovny však nemají být jen útočištěm před digitálním světem. Mají být i prů-
vodcem k jeho smysluplnému užívání. Mediální a informační gramotnost dnes 
znamená nejen rozpoznat nepravdivou zprávu, ale také pochopit, proč je určitý 
obsah vytvářen tak, aby nás rozhněval, a proč se tak snadno šíří.

Jsem přesvědčen, že knihovny jsou dnes potřebnější než kdy dřív. Jako místa 
vzdělanosti, klidu a veřejného dialogu. Jako prostory, kde se člověk nemusí 
nechat vláčet každou emocí, kterou mu digitální svět nabídne. A právě za to 
patří poděkování všem pracovníkům knihoven, kteří každý den hájí rozvahu, 
respekt a smysl veřejného prostoru.

Mgr. Daniel Bechný
ředitel SVK PK
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Rok 2025 ve Studijní a vědecké knihovně 
Plzeňského kraje
Oddělení propagace a marketingu

Oddělení propagace a marketingu v průběhu roku 2025 pokračovalo v pořádání 
kulturních akcí pro širokou veřejnost, přičemž se dařilo držet počet návštěvníků 
ve vyšších číslech – díky 54 uspořádaným akcím a 62 hostům navštívilo SVK PK 
celkem 5 666 lidí. Kromě samotné přípravy a propagace jednotlivých událostí 
oddělení aktivně rozvíjelo spolupráci s médii, udržovalo kladné postoje veřej-
nosti ke knihovně a zvyšovalo zájem o SVK PK ze strany současných i poten-
ciálních uživatelů.

Naše oblíbené cykly a  série jako #hostSVKPK představily skrze moderované 
debaty plzeňské veřejnosti zajímavé osobnosti z nejrůznějších oblastí – Kateřinou 
Šedou, Jakuba Szántó, Davida Kollera, Tomáše Šebka a mnohé další.

Po celý rok běžel úspěšný projekt #postopáchfenoménutruecrime, navazující 
na oblíbenou sérii #plzeňskézločiny. 

Probíhala také pravidelná setkání s literárními autory a autorkami #potkejautora. 
Čtenáři tak dostali možnost seznámit se s Alešem Palánem, Katkou Míkovou, Mar-
kem Torčíkem či Václavem Šlajchem a Jeanem Gaspardem Páleníčkem a dalšími. 

Oddělení se opět zapojilo do organizace Noci literatury, kulturní události, která 
plzeňské veřejnosti nabízí příležitost seznámit se netradičním způsobem s tvor-
bou současných evropských spisovatelů a spisovatelek. V roce 2025 na šesti 
netradičních místech předčítali známí herci a herečky (Jan Holík, Julius Oračko, 
Ema Businská, Jan a Barbora Šťastných, Eva Čížkovská a Marek Mikulášek). 
Akce přilákala 1 334 návštěvníků a pomohla zviditelnit roli knihovny jako význam-
ného kulturního centra regionu, což pozitivně reflektovala média.

Oddělení propagace a marketingu zároveň systematicky aktualizovalo webo-
vé stránky knihovny (zejména sekce s aktualitami, kalendářem akcí a kontakty) 
a propagovalo události skrze tiskové zprávy, bannery, sociální sítě nebo news-
lettery. Současně udržovalo jednotný vizuální styl, provádělo korektury i grafic-
ké úpravy plakátů a poskytovalo metodickou podporu ostatním oddělením. Na 
webu jsme pravidelně uveřejňovali informace o změnách provozní doby, online 
službách a výběrových řízeních.
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1	 Jakub Szantó v cyklu #hostSVKPK
2	 Noc literatury – Jan a Barbora Šťastných na radnici města Plzně
3	 Štoček, Vaněk a Müller na přednášce z cyklu #plzeňskézločiny2
4	 Přednáška z cyklu #hostSVKPK
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5	 Andrej Drbohlav – Po stopách fenoménu true crime
6	 Tomáš Šebek v cyklu #hostSVKPK
7	 Noc literatury – Jan Holík
8	 Josef Klíma v cyklu #truecrime
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Oddělení vzdělávání a organizace knihovnictví

Stejně jako v předchozích letech i  v  roce 2025 řešilo Oddělení vzdělávání 
a organizace knihovnictví SVK PK (dále jen OVOK) úkoly a povinnosti vyplývající 
ze zákona č. 257/2001 Sb., který krajským knihovnám ukládá povinnost zabez-
pečovat koordinaci a plnění regionálních funkcí (dále jen RF) v kraji, a dále úkoly 
a povinnosti vyplývající z požadavků Knihovnického institutu Národní knihovny 
ČR a Odboru kultury Krajského úřadu Plzeňského kraje. Vedle koordinační, me-
todické a poradenské činnosti se věnovalo také organizaci vzdělávacích kurzů 
pro knihovníky, školy i veřejnost a dále organizaci exkurzí po hlavní budově.

V roce 2025 byly v oddělení zaměstnány 2 pracovnice: Mgr. Petra Krausová na 
pozici krajské metodičky a Bc. Markéta Mašátová jako produkční vzdělávacích 
akcí pro veřejnost (zejména pro školy a seniory).

Výkonem RF v Plzeňském kraji bylo v roce 2025 smluvně pověřeno 16 knihoven, 
které zabezpečovaly činnost 461 obsluhovaných knihoven s nárokem na dotaci 
z  prostředků kraje. V  roce 2025 činily tyto prostředky 10 300 000 Kč. Mezi 
pověřené knihovny byly přerozděleny dle počtu obsluhovaných knihoven jed-
notlivých metodických oblastí. Oproti roku 2024 došlo k navýšení této dotace 
o 800 000 Kč.

Dle Plánu hlavních úkolů OVOK průběžně prováděl kontroly nakládání s finanč-
ními prostředky z dotace na výkon RF. Začátkem roku bylo znovu komplexně 
překontrolováno vyúčtování dotace na základě předložených účetních dokladů 
ze všech 16 pověřených knihoven a byly zpracovávány výkazy RF jednotlivých 
knihoven do souhrnných výkazů o financování a výkonu. Následně byla zpraco-
vána Roční zpráva o výkonu regionálních funkcí za rok 2024 pro poskytovatele 
dotace. Zpráva byla rovněž předána Národní knihovně ČR a byla zveřejněna 
v termínu do 31. 3. 2025 na webových stránkách SVK PK.

https://svkpk.cz/wp-content/uploads/2026/03/Rocni-zprava-RF_2024_s-titulkou.
pdf

V  rámci hlavních úkolů OVOK se Mgr. Krausová zabývala také konzultacemi 
ke statistice výkonů knihoven a kontrolami statistických výkazů a sumářů Kult 
(MK) 12-01 za rok 2024. Výsledné údaje byly po opravách zpracovány v podo-
bě celokrajských sumářů a s komentářem v termínu odeslány NIPOS MK ČR. 
Výsledky posloužily jako podklad pro vydání materiálu Přehled činnosti veřej-
ných knihoven v Plzeňském kraji v roce 2024.

Rok 2025 byl dále rokem hodnocení plnění standardů veřejných knihovnic-
kých a  informačních služeb. Výchozím dokumentem pro účely hodnocení byl 
Standard pro dobrou knihovnu: metodický pokyn Ministerstva kultury k vyme-
zení standardu veřejných knihovnických a informačních služeb poskytovaných 
knihovnami zřizovanými a/nebo provozovanými obcemi a kraji na území České 
republiky. Vyhodnocení bylo předáno NK ČR za účelem jeho dalšího zpracování 
v celonárodním kontextu.
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Během roku se uskutečnily 4 porady zástupců pověřených knihoven, na které 
byli přizváni také zástupci Odboru kultury Krajského úřadu Plzeňského kraje 
a další hosté. Tři porady proběhly v krajské knihovně, a to ve dnech 6. 3., 18. 9. 
a 27. 11. V květnovém termínu (29. 5.) byla uspořádána výjezdní porada do Měst-
ské knihovny v Sušici, po níž následovala komentovaná prohlídka knihovny.

Krajská metodička se mimo jiné účastnila také práce v odborných sekcích SKIP ČR 
(sekce pro vzdělávání, sekce veřejných knihoven) a v regionálním výboru SKIP, 
kde od února 2025 působí jako předsedkyně regionální organizace SKIP 04. Od-
borným otázkám se věnovala také v sekci SDRUK pro regionální funkce.

V rámci organizace vzdělávacích akcí podalo oddělení žádost o dotace v progra-
mu Ministerstva kultury ČR VISK 2 Mimoškolní vzdělávání knihovníků. Na základě 
projektu Vzdělávání knihovníků knihoven Plzeňského kraje v roce 2025 obdržela 
knihovna dotaci 47 000 Kč. Celkové náklady na realizaci projektu dosáhly částky 
102 062 Kč. Rozdíl mezi celkovými náklady a dotací byl hrazen ze spoluúčasti 
žadatele. V rámci projektu se uskutečnilo 11 kurzů (z toho jeden dvoudenní) v cel-
kovém rozsahu 65 hodin. Kurzů se zúčastnilo celkem 148 knihovníků.

Mimo VISK 2 bylo pro knihovníky uspořádáno dalších 9 vzdělávacích akcí (Digi-
tální služby státu v knihovnách, Exkurze do historických fondů SVK PK, Základy 
jmenné katalogizace, Efektivní komunikace a práce s náročným klientem, Dez-
informace a mediální gramotnost, Portál Knihovny.cz, Konfliktní situace: jak jim 
předcházet a jak je řešit, online kurz Využití AI v knihovnách, Základy Gemini 
a Notebook LM). Těchto vzdělávacích akcí se zúčastnilo celkem 154 knihovníků.

Také v roce 2025 byla SVK PK i nadále zapojena do projektu Digitální odysea 
v knihovnách, v jehož rámci nabízíme seniorům věkové kategorie 65+ bezplatné 
vzdělávání v oblasti chytrých zařízení. Celkem proběhlo 30 seminářů Jak na 
chytrý telefon a tablet, z toho 23 v regionálních knihovnách Plzeňského kraje. 
Seminářů se zúčastnilo 219 seniorů. Možnosti individuální konzultace využilo 
61 seniorů.

V rámci pokračujícího cyklu Senior smart klub proběhlo 20 lekcí věnujících se 
digitálním a komunikačním technologiím. Veřejnosti jsme nabídli i další před-
nášky týkající se informační a mediální gramotnosti, ať už z cyklu Informa-
ce pod lupou (lektorované Bc. Markétou Mašátovou) či pod taktovkou jiných 
organizací (Wikipedie, Aignos, Fakescape). Prostřednictvím našich vzděláva-
cích akcí se SVK PK zapojila do projektů Týden 17, Týden pro Digitální Česko 
a Anno Libri 2025.

Nově OVOK rozšířil nabídku vzdělávání o workshopy pro školy, cílené na žáky 
7.–9. tříd základních škol a studenty středních a vyšších odborných škol, ve sle-
dovaném období jich proběhlo celkem 13. Náplň těchto workshopů tvoří efek-
tivní vyhledávání a  kritické vyhodnocení informací nalezených na internetu, 
téma dezinformací a manipulativního mediálního obsahu nebo techniky ově-
řování informací. Lektorka Bc. Mašátová přizpůsobuje obsah jednotlivých lekcí 
věku účastníků i oboru jejich studia tak, aby byly atraktivní a zároveň naplňovaly 
vzdělávací cíle – rozvoj kritického myšlení, zodpovědná práce s  informacemi 
a bezpečné a uvědomělé chování v digitálním světě.
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Oddělení doplňování a zpracování knihovních fondů

Plánovaný přírůstek knihovního fondu byl splněn na 86,2 %, celkem bylo do 
fondu zapsáno 12 923 dokumentů. Z  toho 730 povinných výtisků monografií 
a 22 povinných výtisků dalších dokumentů, periodika vyjímaje. 

V  rámci projektu Česká knihovna 2025 obdržela knihovna do fondu k 31. 12. 
2025 celkem 30 titulů. Tituly objednané v rámci projektu Cizojazyčná literatura 
2024, dodané v prvním pololetí roku 2025, činily 11 titulů. Z projektu Cizojazyčná 
literatura 2025 bylo do přírůstku roku 2025 zapsáno 37 titulů. Pokračuje zpra-
cování filmové knihovny Jana Kastnera pod signaturní řadou 20G.

V srpnu proběhlo plánované sjednocení formátu tel. čísel, všechna čísla v budově 
Bory 2 byla opět změněna, dočasná tel. čísla platila souběžně do konce roku. 

V  průběhu projektu VISK5 bylo zpracováno 1 862 záznamů rekatalogizací 
a 1 688 záznamů retrokonverzí z lístkového katalogu. V projektu VISK9/II Harmo-
nizace lokálních autorit bylo zharmonizováno 3 711 jmenných autorit. Ve stejném 
grantu bylo během 200 hodin doplněno o věcné údaje 2 138 bibliografických zá-
znamů. Celkem bylo o věcné údaje doplněno 3 465 záznamů. V rámci retrokon-
verze bylo zpracováno 643 revizních záznamů. Pracovníci katalogizace odučili 
6 školení základů katalogizace.

Byl dokončen projekt rozšíření hranice ochrany fondu z roku 1918 na rok 1938. 
V rámci něj proběhla oprava a upřesnění datace dokumentů, kontrola zápisu roků 
vydání, v polích 245 a 008. Proběhla periodická kontrola záznamů s BAS 0 09, 
třídníků volného výběru dle požadavků OAS. Vyšel příkaz ředitele k podrobnému 
zpracování katalogizačních záznamů nad rámec národních standardů pro digita-
lizované dokumenty.

V rámci služby Přeji si knihu obdržela knihovna 130 podnětů na doplnění fon-
du o 168 titulů. Z navrhovaných titulů bylo 134 zakoupeno, objednáno nebo již 
součástí fondu. 

Proběhla zakázka na vazby periodik v  hodnotě 400 000 Kč, svázáno bylo 
135 svazků novin, 764 svazků časopisů, 123 malého formátu a 641 velkého for-
mátu. Zakázku zpracovalo Knihařství a rámařství u Sobotů se sídlem v Lokti při 
zachování cen z předchozího roku.

Tabulky plnění a číselných ukazatelů přírůstku v roce 2025 najdete v příloze.
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Pracoviště revize a retrokonverze knihovních fondů

V průběhu roku 2025 byly revizní práce na knihovním fondu SVK PK zajišťovány 
podle stanoveného plánu a v úzké součinnosti členů revizní komise, pracov-
níků Pracoviště revize a retrokonverze knihovních fondů i dalších pověřených 
zaměstnanců jednotlivých oddělení. V termínu byl vypracován protokol o revizi 
knihovních fondů za rok 2025, závěrečná zpráva o revizi i plán revizních prací 
na rok 2026. Revize probíhala elektronicky v systému AKS ALEPH, za využití 
revizního zařízení i klasickým způsobem podle typu fondu a charakteru revi-
dovaných dokumentů. Průběh revizních prací byl během roku pravidelně kon-
trolován a vyhodnocován, přičemž podrobné zprávy byly předkládány vedení 
organizace. 

K 31. prosinci 2025 bylo zrevidováno celkem 134 875 knihovních jednotek, tedy 
109,4 % ročního plánu, což představuje o 11 632 jednotek více, než bylo původ-
ně plánováno. Revize se týkala skladových fondů, volného výběru, dílčích fon-
dů a příručních knihoven, Románské knihovny i fondu zpracovávaného v rámci 
rekatalogizace. V  rámci revize byly dokončeny nebo průběžně zpracovávány 
zejména signaturní řady 391A, 21A, 21B, 21C, 21D, 21E a E, dále vybrané úseky 
řad 150…, 922… a 36A…. Revize patentů provedena nebyla, protože bylo roz-
hodnuto o  jejich úplném odpisu z  fondu SVK PK po zdigitalizování tištěných 
přírůstkových seznamů. 

Součástí revizní činnosti byla také superrevize knihovního fondu, která proběhla 
v prosinci 2025. Při této kontrole bylo nalezeno 12 knihovních jednotek, zatímco 
1 080 jednotek zůstalo nenalezených; tyto dokumenty byly navrženy na odpis. 
Vedle samotné revize byly průběžně zpracovávány podklady pro revizi jednot-
livých druhů dokumentů a poskytovány konzultace pracovníkům SVK PK k pro-
vádění revizních prací a k odpisům. 

Významnou součástí činnosti v  roce 2025 bylo pokračování retrospektivního 
zpracování bibliografických záznamů a rekatalogizace. Na této práci se podí-
lely pracovnice revize a retrokonverze knihovních fondů společně s pracovníky 
Oddělení doplňování a zpracování knihovních fondů. K 31. prosinci 2025 bylo 
v  rámci retrokonverze vytvořeno 12 816 bibliografických záznamů a  v  rámci 
rekatalogizace 2 134 záznamů. Současně byly doplňovány a opravovány bib-
liografické údaje, údaje o  jednotkách, odpisech, pravděpodobných ztrátách 
i regionalitě a záznamy byly zpřístupňovány nebo upravovány také v Soubor-
ném katalogu České republiky. U signaturní řady 391A byly navíc porovnávány 
katalogizační záznamy v Alephu s katalogizačními lístky a doplňovány chybějící 
jednotky i regionální údaje. 

V roce 2025 pokračovala také úzká spolupráce s dalšími odděleními SVK PK, 
zejména s Oddělením doplňování a zpracování knihovních fondů, Oddělením 
absenčních služeb a odděleními zajišťujícími revize ve studovnách a volném vý-
běru. V součinnosti s těmito pracovišti byly řešeny návrhy na dodatečné zpra-
cování dokumentů, opravy chybných signatur, kontrolu vypůjčených jednotek 
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a aktualizaci fondu na základě obsahové a technické analýzy knihovních doku-
mentů. Samostatně byly zrevidovány příruční knihovny CIT, STUD, SPEC, RED, 
EKO, REG a REV, stejně jako fondy Románské knihovny. 

V oblasti odpisů a aktualizace fondu bylo v  roce 2025 odepsáno 4 721 kni-
hovních jednotek a průběžně byla vedena související agenda. V případě od-
pisu posledního exempláře dokumentu byly uzavírány bibliografické záznamy 
v systému AKS ALEPH a odpovídající záznamy byly vyřazovány ze Souborné-
ho katalogu ČR. V Knihovně pro nevidomé bylo navíc odepsáno 697 nefunkč-
ních a  zastaralých audiokazet signatury 49A, přičemž pro 489 z  nich bylo 
nutné vytvořit záznam RZet. Vyřazené dokumenty z důvodu multiplicity byly 
v průběhu roku celkem sedmkrát nabídnuty k prodeji prostřednictvím webo-
vých stránek SVK PK.
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Oddělení absenčních služeb

Registrace čtenářů a pokladna
V průběhu roku 2025 navštívilo registraci čtenářů celkem 7 766 uživatelů. Po-
čet zahrnuje nové registrace i registrace prodloužené. Na poplatcích hrazených 
v hotovosti i prostřednictvím platební karty bylo celkem vybráno 351 037 Kč. 
Většina plateb již probíhá bezhotovostní formou, jak přes platební terminál na 
pokladně, tak u self-checků.

Počet návštěvníků Oddělení absenčních služeb
V roce 2025 činil 55 715 uživatelů. Knihovnu pro nevidomé navštívilo 1 215 uži-
vatelů.

Výpůjčky mimo knihovnu
Celkový počet absenčních výpůjček realizovaných OAS dosáhl v roce 2025 po-
čtu 85 997 knihovních jednotek, (knihy + ostatní dokumenty) a Knihovna pro 
nevidomé půjčila celkem 15 943 knihovních jednotek – zvukových knih. Nutno 
poznamenat, že dle nové metodiky vedení statistik se prolongace půjčených 
knihovních jednotek již neeviduje jako nová výpůjčka.

Meziknihovní výpůjční služby
Výpůjčky knih pro jiné knihovny z fondu SVK PK dosáhly v roce 2025 počtu 
1 906 k. j. Pro uživatele naší knihovny bylo naopak zajištěno 226 výpůjček 
z jiných knihoven.

Upomínky
Za rok 2025 bylo našim uživatelům zasláno 7 443 prvních upomínek, 791 dru-
hých upomínek a 262 třetích upomínek – předžalobních výzev. Uživatelům, kteří 
uvedli svoji e-mailovou adresu, byly 1. upomínky zasílány elektronickou cestou, 
2. a 3. upomínky byly zasílány písemně a doporučeně všem bez rozdílu.

Knihovna pro nevidomé
Fond zvukových dokumentů Knihovny pro nevidomé při SVK PK (dále jen KN) 
tvoří především zvukové knihy z produkce Knihovny a tiskárny pro nevidomé 
K. E. Macana (dále jen KTN), natočené na kazetách a na CD ve formátu MP3, 
dále audioknihy a tituly vážné i populární hudby na kazetách a CD, zakoupené 
z finančních prostředků SVK PK, darů a grantů. V současné době má KN ve 
fondu 3 660 titulů zvukových knih na kazetách a 8 622 titulů zvukových knih 
na CD ve formátu MP3 z produkce KTN, 696 titulů na kazetách, 2 747 titulů na 
CD a CD-MP3 zakoupených z finančních prostředků SVK PK, darů a grantů.
Během roku 2025 pracovnice KN Mgr. Jana Janková, jako členka nákupní komise 
SVK PK, průběžně zpracovávala objednávky na nákup zvukových dokumentů 
pro KN.
V průběhu července 2025 byla pracovnicemi KN, Mgr. Janou Jankovou a Gab-
rielou Machovou, provedena dílčí revize fondu zvukových dokumentů.
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Řešení ztrát 
V roce 2025 bylo nahlášeno celkem 72 ztrát k. j. Ke dni 31. 12. 2025 bylo vyře-
šeno 71 těchto ztrát, a to převážně náhradou stejným dokumentem, jeho kopií, 
případně dokumentem obdobné tematiky a v mimořádných případech finanční 
náhradou.

Vymáhání nevrácených výpůjček a neuhrazených poplatků
V roce 2025 byli, tak jako každý rok, v každém čtvrtletí obesíláni finančními 
upomínkami (převážně e-mailovou cestou) uživatelé, kteří SVK PK dlužili ne-
uhrazené poplatky za poskytnuté služby, za upomínání či prodlení vrácení. 
Na převážnou většinu finančních upomínek tito uživatelé zareagovali a dlužné 
poplatky následně uhradili.
V případech, kdy uživatelé knihovny nevrátili výpůjčky ani po opakovaném upo-
mínání, bylo přistoupeno, ve spolupráci se smluvní advokátní kanceláří, k soud-
nímu vymáhání a bylo podáno 8 podnětů k soudním žalobám.
Celkem SVK PK vede soudní vymáhání nevrácených výpůjček a neuhrazených 
poplatků v 65 případech (stav k 31. 12. 2025).

Biblioboxy
SVK PK provozuje ve spolupráci s UK ZČU celkem 6 biblioboxů, které jsou 
většinou umístěny ve veřejně přístupných prostorách, a umožňují tak vracení 
knih 7 dní v týdnu a 24 hodin denně. Za rok 2025 bylo do biblioboxů vráceno 
4 511 knih. Umístění biblioboxů je uvedeno na stránkách www.svkpk.cz.

Depozitáře
Proběhlo přestěhování části fondu signatury 35A a 36A z Bor 2 na Bory 16, 
velkoformátového fondu z půdy hlavní budovy na B16 (to probíhá průběžně) 
a části signatury 32A z hlavní budovy na Bory 16. Reorganizuje se fond signa-
tury 391A a 392A umístěný na Borech 2. Dochází k vystěhování příručního skla-
du 1 v hlavní budově a převezení fondu na Bory 2. Cílem je dosažení spojení 
signaturních řad do ucelených celků na jednom místě a ponechání nejnovějšího 
fondu v hlavní budově. Starší fond lze umístit do depozitářů.
V depozitáři Bory 17 se pracovnice OAS podílela v průběhu roku 2025 na revi-
zi fondu, další pracovnice OAS se podílely na revizi fondu ve volném výběru. 
Byla přijata určitá opatření směřující ke kvalitnější péči o fond v depozitářích, 
např. nákup vysavače k čištění fondu, prostředků k zamezení průniku hmyzu 
do depozitářů, měřičů vlhkosti a teploty, plastových a uzavíratelných přepravek 
na přepravu fondu. Pracovníci/pracovnice depozitářů současně plnili své další 
úkoly, jako jsou adjustace dokumentů, návrhy na vyřazování, revize a samo-
zřejmě expedování objednaných dokumentů.

Personální vývoj v oddělení
V OAS pracovalo ke dni 31. 12. 2025 celkem 20 pracovnic/pracovníků + vedoucí 
oddělení. Pět pracovnic pracuje na snížený pracovní úvazek. Z důvodů nemoci 
a ošetřování člena rodiny bylo v OAS v roce 2025 zameškáno celkem 215 dní.
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Oddělení prezenčních služeb

Oddělení prezenčních služeb poskytovalo v roce 2025 odbornou asistenci a in-
formační podporu ve třech studovnách: čítárně časopisů, všeobecné studovně 
a speciální studovně. Jejich služeb využilo celkem 5 544 registrovaných čtenářů.

Prezenční výpůjčky dokumentů
Čtenáři si ve studovnách půjčili 2 919 knih, 2 814 svazků periodik a 79 dalších 
dokumentů (LP, CD, DVD, CD-ROM, mapy, hudebniny apod.).

Součástí prezenčních služeb byl i v uplynulém roce přístup k autorsky chráněné 
části obsahu digitální knihovny Kramerius SVK PK, který byl umožněn prostřed-
nictvím počítačů umístěných v jednotlivých studovnách.

Ve všech studovnách byl čtenářům k dispozici také příruční fond. Ve speciál-
ní studovně měli rovněž přístup ke kolekci regionálních periodik z aktuálního 
a předchozího roku. Jejich aktualizovaný seznam je trvale dostupný na webových 
stránkách knihovny.

Referenční a rešeršní služby
Na základě požadavků bylo ve speciální studovně v  roce 2025 zpracováno 
27 rešerší na objednávku a 493 elektronických rešerší na místě. Jejich tema-
tická skladba byla srovnatelná s předchozími roky. Nejčastěji byly vyhledávány 
informace související s  regionem, právem, pedagogikou, humanitními vědami 
a dále z oboru lékařství a ošetřovatelství.

V  rámci služby Ptejte se knihovny bylo zodpovězeno 13 dotazů týkajících se 
zejména provozu knihovny, jazykovědy a historie.

Pro potřeby vedení knihovny byl pravidelně realizován denní monitoring médií 
a měsíční analýza regionálních periodik Plzeňský kraj, Radniční listy, Plzeň-
ský rozhled a odborného časopisu Čtenář. V rámci monitoringu bylo zjištěno 
224   článků informujících o  činnosti SVK PK (pozvánky na akce, informace 
o službách apod.).

Pracovníci všech studoven zodpovídali bibliografické, referenční a faktografické 
dotazy, a to osobně, e-mailem nebo telefonicky. V roce 2025 jich bylo celkem 504. 
Nejvíce dotazů směřovalo do speciální studovny (252), následovala všeobecná 
studovna (129) a čítárna časopisů (123). Pracovnice speciální studovny navíc po-
skytovaly konzultace k práci s elektronickými informačními zdroji (licencované da-
tabáze, volně dostupné zdroje, katalogy knihoven, bibliografické databáze apod.) 
a ke strategii vyhledávání, tvorbě rešerší a citování dle normy ISO 690.

Regionální bibliografie
Součástí oddělení prezenčních služeb je také pracoviště regionální bibliografie, 
které vytváří a spravuje dvě regionální databáze; obě jsou dostupné prostřed-
nictvím vyhledávacího rozhraní knihovního katalogu Aleph.
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ANL (databáze regionálních článků) – v roce 2025 bylo přidáno 7 257 nových 
záznamů, celkový obsah databáze k 31. 12. 2025 dosáhl 232 729 záznamů.

REOS (databáze regionálních osobností) – v roce 2025 došlo k rozšíření data-
báze o 51 nových záznamů, zároveň bylo aktualizováno 1 021 existujících zázna-
mů. K 31. 12. 2025 databáze obsahovala celkem 6 636 záznamů.

SVK PK v  rámci celostátní kooperace knihoven každoročně přispívá do dvou 
databází spravovaných Národní knihovnou ČR. V  rámci projektu Kooperační 
systém článkové bibliografie bylo do souborné databáze ANL (Články v čes-
kých novinách, časopisech a sbornících) odesláno 3 682 záznamů regionálních 
článků. Prostřednictvím ODZKF navrhli pracovníci regionální bibliografie v prů-
běhu roku 2025 do databáze SNA (Soubor národních autorit) celkem 84 jmen-
ných autoritních záznamů.

Elektronické informační zdroje
V roce 2025 knihovna nabízela registrovaným čtenářům přístup do 8 licenco-
vaných databází.

S využitím dotačního programu Ministerstva kultury VISK 8/A Informační zdroje 
byl zajištěn přístup do mediálních databází Anopress a NewtonOne a do práv-
nické databáze ASPI.

Ve spolupráci s Národním centrem pro elektronické informační zdroje CzechElib 
byl zajištěn přístup do multioborových databází EBSCOhost, ProQuest Central, 
ProQuest Ebook Central a JSTOR.

Registrovaní čtenáři měli také ve všeobecné a speciální studovně přístup do 
databáze českých norem ČSN Online. Přístup do této databáze hradila SVK PK 
z vlastních zdrojů. Většina uvedených databází (s výjimkou ASPI a ČSN Online) 
byla registrovaným čtenářům dostupná také prostřednictvím tzv. vzdáleného pří-
stupu mimo budovu knihovny.

Vzdělávací aktivity
Také v roce 2025 realizovalo oddělení prezenčních služeb vzdělávací aktivity 
zaměřené na informační a mediální gramotnost.

Ve spolupráci s oddělením vzdělávání a organizace knihovnictví byl studentům 
středních a vyšších odborných škol nabízen seminář s názvem Když Google 
neví a Wikipedie tápe. Kurz se zaměřoval na základy efektivního vyhledávání 
informací. Účastníci se v  něm naučili pracovat s  klíčovými slovy, formulovat 
a zpřesňovat dotazy a zjistili, kde hledat relevantní a důvěryhodné zdroje. Dále 
se seznámili se základy citování podle normy ISO 690, včetně praktických pří-
kladů. V roce 2025 kurz absolvovalo 147 studentů.

V rámci cyklu Informační zdroje pod kontrolou bylo veřejnosti nabídnuto celkem 
12 tematicky zaměřených lekcí, kterých se zúčastnilo celkem 46 účastníků.
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Pracoviště historických fondů

Činnost byla zaměřena na provozní zajištění badatelské studovny a depozitáře 
a na péči o fond starých a vzácných tisků. Pro dva zvlhčovače se stříbrnou 
ionizací byly zajištěny náhradní rohože a odborná prohlídka a očista v dílně 
firmy Flair, a. s., v Praze. Průběžně byl doplňován a aktualizován provozní 
manuál pracoviště a popis zde uložených fondů.

Fondy využívali návštěvníci knihovny a  zaměstnanci pro služební účely. Pro 
26 čtenářů bylo expedováno 100 svazků. Maďarská národní knihovna kontakto-
vala pracoviště prostřednictvím internetu, z požadovaného svazku byly poskyt-
nuty 3 skeny. Pro vnitřní potřeby knihovny bylo expedováno 133 svazků. Pro vý-
stavu v Západočeské galerii bylo na smlouvu zapůjčeno 8 svazků starých tisků.

Evidence fyzických čtenářů byla vedena ve všeobecné studovně, evidence 
výpůjček čtenářů pak na Pracovišti historických fondů.

Bylo provedeno celkem 25 exkurzí s 348 účastníky. Exkurzí na téma historie 
knižní kultury se zúčastnily základní a střední školy, členové Klubu českých tu-
ristů a  senioři. Pro knihovníky byly provedeny 3 exkurze na téma poškození 
fondu a péče o fond.

Muzeu Severního Plzeňska byla poskytnuta jedna metodická konzultace ke 
zpracování starých tisků.

Průběžně byly vyřizovány dotazy týkající se plzeňského regionu, historie, dějin 
knižní kultury, historických fondů SVK PK a péče o historické fondy.

Do depozitáře bylo převzato 20 svazků z hlavního skladu. Jednalo se převážně 
o české a německé bohemikální kalendáře a hudebniny z počátku 19. století.

Z  mimořádné dotace Plzeňského kraje bylo zakoupeno šest bohemikálních 
svazků starých tisků uložených na signaturách 21P444, 21P445, 21P46, 21P448, 
21T45, 21T46 (např. Franczysska Petrarchy … knijehy dwoge o leekarzstwij proti 
sstiestij a nesstiestij … Praha, 1501) a dva exempláře faksimile plzeňského prvo-
tisku Kroniky trojánské pro potřebu exkurzí. Z prostředků SVK PK byly zakou-
peny dva staré tisky 21P449, 21T47.

Na pracoviště nastoupila nová pracovnice Mgr. et Mgr. Barbora Zdráhalová 
s úvazkem 2 hodiny denně. Byla zapracována do katalogizace starých tisků, se-
známena s provozem depozitáře, organizací péče o fond a prováděním exkurzí, 
které ve 2. polovině roku již prováděla samostatně. Absolvovala stáž v Národní 
knihovně v oddělení rukopisů a  starých tisků, konferenci Bibliotheca antiqua 
a konferenci restaurátorů a konzervátorů v Olomouci. Ve spolupráci s restaurá-
torkou A. Vodičkovou zpracovala návrh směrnice týkající se manipulace a péče 
o fond SVK PK.

Pokračovalo se v soustavné katalogizaci tisků 16. a počátku 17. století, dle po-
třeby provozu pracoviště též z  18. a počátku 19. století. Spolu s  katalogizací 
tisků byly určovány a zpracovávány renesanční vazby a dohledávány v interním 
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materiálu Bohumila Nusky Zpráva o historických celcích v rezervních fondech 
Státní vědecké knihovny v Plzni a návrhy na některá opatření (1964). 

Při katalogizaci bylo zpracováno 403 úplných záznamů, průběžně byly aktu-
alizovány starší záznamy. Při katalogizaci byla většinou prováděna i  základní 
mechanická očista svazku včetně první a poslední složky knižního bloku. 

Jmenné katalogizaci byly předávány návrhy na nové autority nebo na doplnění 
autoritních záznamů.

Postupně byl revidován popis renesančních vazeb zkatalogizovaných v dřívěj-
ších letech, aby byla sjednocena terminologie dle metodiky dr. Bohumila Nusky. 
Průběžně byly revidovány a upřesňovány zkrácené záznamy fondů z klášter-
ních knihoven, které se týkaly nedatovaných nebo neúplných tisků.

Byla zahájena redakce databáze dřívějších majitelů starých a  vzácných tisků 
(2 717 položek) porovnáváním databáze s katalogizačními záznamy a dle potřeby 
i originálními informacemi ve fondu a dohledáváním osobních údajů vlastníků. Dle 
potřeby byly zpracovány návrhy na autority za účelem sjednocení různých názvů 
téže instituce. Soustavná kontrola byla dovedena do položky 800, ze zbývajících 
položek byla při křížové kontrole zrevidována cca desetina.

Bibliografii cizojazyčných bohemik byly hlášeny tisky v bibliografii nenalezené.

Na dohodu o pracovní činnosti pokračovala kontrola kartoték českojazyčných 
bohemik SVK PK porovnáním záznamů kartoték s fondem SVK PK a Knihopisem.

Dodatek tištěného Soupisu rukopisů SVK PK (2004–2016), podchycující 
20 jednotek, byl externě zpracován PhDr. Jaromírem Lindou a předán v podobě 
digitálního dokumentu.

Byl realizován projekt na odkyselení 60 svazků regionálních periodik z grantu 
Ministerstva kultury ČR VISK4/2025. Jednalo se o plzeňské periodikum Český 
denník, později Český deník, uložené v hlavním skladu. Výběr svazků, přípravu 
fondu a následnou kontrolu odkyselení zajišťovala pracovnice pověřená péčí 
o fondy 19. století. Z prostředků SVK PK bylo pro tyto svazky pořízeno 60 obalů 
z nekyselé lepenky. V prosinci byla provedena kontrola pH odkyselených svaz-
ků a dotace byla vyúčtována včetně odeslání importní tabulky pro hlášení do 
databáze odkyselených fondů NK ČR. 

V listopadu byla zpracována nová žádost o grant na rok 2026 z programu VISK4 
na odkyselení periodik. Pro tuto žádost bylo v hlavním skladu vybráno dalších 
46 svazků plzeňského periodika Český deník. Svazkům byly změřeny rozměry, 
pH a hmotnost pracovnicí skladu pověřenou péčí o tisky 19. století.

Pro restaurátorský ateliér bylo expedováno celkem 17 svazků určených k restau-
rování, ke kontrole kyselosti a plísní a k ambulantnímu ošetření. 

Bylo pokračováno v restaurátorském průzkumu starých tisků. V září bylo v de-
pozitáři historických fondů prozkoumáno restaurátorkami paní Janou Kovando-
vou a Martinou Blahník Luškovou 450 svazků vydaných do počátku 19. století.
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Hlavní náplní dvou dohod o provedení práce bylo provádění ambulantních oprav 
studenty restaurování dle výsledků restaurátorského průzkumu. Náročnější 
zásahy realizovali studenti v restaurátorském ateliéru. Byla realizována větši-
na návrhů z průzkumů z let 2004–2013. Celkem bylo opraveno 48 svazků.

Na dohody bylo pokračováno v plnění dalších závěrů restaurátorského průzku-
mu. Mechanicky bylo očištěno 24 svazků, 341 svazků bylo uloženo do skláda-
ných obalů z nekyselé lepenky, vyrobených na míru ve firmě drobných tisků 
koncem roku 2024, dalších 247 svazků bylo změřeno a uloženo do obalů v prů-
běhu roku. Do nekyselých desek vyrobených v knihařské dílně bylo uloženo 
27 svazků, do nekyselých obálek bylo uloženo 30 svazků.

Pro jubilejní sborník SVK PK byl zpracován příspěvek o činnosti Pracoviště histo-
rických fondů od 2. poloviny roku 2020 do poloviny roku 2025.

Pro potřebu péče o  fond SVK PK byl zpracován metodický materiál shrnující 
hlavní zásady péče, vycházející z normy ČSN ISO 11799 a z odborných příruček.

Restaurátorské pracoviště

V průběhu roku 2025 pokračovalo postupné vybavování a organizační rozví-
jení restaurátorské dílny. Byl navržen úložný systém pro velkoformátové ma-
teriály a současně byla průběžně řešena celková organizace pracoviště. Dílna 
byla dále vybavována pro práci se dřevem a kovy, a to i na základě konzultací 
s restaurátory z příslušných oborů. Byla navázána spolupráce s restaurátorem 
Karlem Křenkem, který zajistil dodání kvalitních historických ručních papírů pro 
potřeby dílny a zároveň poskytl možnost odborných konzultací v oblasti restau-
rování. Pozornost byla věnována také zlepšení klimatických podmínek pracovi-
ště, zejména zastínění oken a instalaci okenních fólií.

Součástí činnosti bylo i zaškolování kolegyně Důlovcové pro konzervátorskou 
péči o svazky 19. století. To zahrnovalo praktické ukázky základních konzer-
vačních postupů, doporučení odborné literatury k samostudiu, průběžné kon-
zultace nad vykonanou prací a metodickou pomoc při vybavení pracoviště. 
Současně probíhala spolupráce s kolegyní Zdráhalovou a Oddělením digitaliza-
ce při řešení postupů zpracování a uložení historických fotografií. V rámci této 
činnosti byl proveden průzkum negativních fotografických materiálů a navrže-
na doporučená opatření, přičemž hrozba octového syndromu byla vyloučena. 
K této problematice se uskutečnila služební cesta do Národního technického 
muzea, kde proběhly konzultace nad metodami konzervace, restaurování, di-
gitalizace a archivace fotografických materiálů. Další konzultace k možnostem 
ukládání, zejména negativních fotografických materiálů, proběhly při návštěvě 
Státního oblastního archivu v Plzni a Archivu Plzeňského Prazdroje. V návaz-
nosti na tuto činnost byla kolegyně Důlovcová zaškolena také v konzervační 
péči o fotografické materiály a pracoviště se podílelo na vytvoření plánu efek-
tivní spolupráce napříč odděleními.
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V roce 2025 se dále rozvíjela odborná kvalifikace formou samostudia a konzul-
tací v oblasti restaurování kovu a dřeva, stejně jako samostudiem ke zkouškám 
ECDL. Zpracováván byl také dokument k péči o  fondy SVK PK. Dne 14. října 
2025 proběhlo školení zaměřené na péči o novodobé fondy SVK PK, jehož sou-
částí byly i praktické ukázky. Školení mělo velmi kladný ohlas; zúčastnila se jej 
také Ing. Vávrová, Ph.D., ředitelka odboru ochrany knihovních fondů Národní 
knihovny ČR, jejíž reakce byly velmi pozitivní a která zároveň nabídla možnost 
přímé spolupráce v této oblasti. Současně probíhala příprava a plánování obsahu 
školení péče o  fond pro krajské instituce na rok 2026. V  rámci agendy kraj-
ského restaurátora byl zpracováván roční finanční a materiálový odhad a byly 
oslovovány instituce v kraji za účelem zjištění jejich potřeb pro budoucí využití. 
Součástí pracovní náplně bylo také vedení brigádníků a dále úprava fotografií 
zaměstnanců a fotografování nových pracovníků.

V oblasti běžné činnosti se uskutečnila účast na konferenci konzervátorů-re-
staurátorů v září 2025 v Olomouci, dále odborný výjezd do Národní knihovny 
v Hostivaři a do knihovny Strahovského kláštera dne 21. listopadu 2025 a také 
účast na konferenci Biblioteca Antiqua v Olomouci ve dnech 26. až 27. listopa-
du 2025. V listopadu 2025 bylo absolvováno každoroční proškolení v nakládání 
s chemickými látkami v Horšovském Týně. Průběžně byla poskytována meto-
dická výpomoc ve skladech Bory 16 v oblasti péče o fond, zajišťovány běžné 
nákupy materiálu potřebného k restaurování, pokračovalo zařizování a dovyba-
vování restaurátorské dílny a byla prováděna kontrola mikrobiologického napa-
dení svazků ve skladu v budově Bory 16.

V rámci restaurátorské činnosti pokračovaly práce na několika svazcích. Restau-
rován byl svazek 3G123/1 o velikosti 117 × 119 mm a rozsahu 270 listů a dále sva-
zek 5A162 o velikosti 250 × 345 cm a rozsahu 396 listů. U svazku 161499 bylo 
na žádost správce fondu provedeno sejmutí pergamenových přídeští z desek 
pomocí vodní páry. Další restaurátorské zásahy probíhaly u svazků 55005 o ve-
likosti 17 × 10,5 cm a rozsahu 316 listů, 158054 o velikosti 21,8 × 14,7 cm a roz-
sahu 211 listů a NA14 o velikosti 26 × 39 cm a rozsahu 450 listů. U svazku NA14 
probíhalo postupné restaurování in situ s přesahem do roku 2026. S přesahem 
do roku 2026 pokračují rovněž práce na svazku 28971 o velikosti 21,5 × 32 cm 
a rozsahu 396 listů.
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Oddělení zahraničních knihoven

Oddělení zahraničních knihoven v  roce 2025 pokračuje v  činnosti ve slože-
ní Anglická, Německá a Rakouská, Románská knihovna a Galerie Evropského 
domu a všechna pracoviště pracovala ve standardním režimu. Díky zvyšující-
mu se počtu knih došlo v Anglické knihovně k reorganizaci vstupního prostoru 
a recepce, kde je vystavena nově nakoupená literatura. Velice dobře funguje 
umístění klasické překladové literatury v seminární místnosti. Došlo ke komplet-
ní reorganizaci skladu v AK, kde jsou nově uskladněny méně požadované knihy.

V platnosti zůstává partnerská dohoda s rakouským velvyslanectvím, Goethe 
Institutem, Institutem Cervantes, Jihočeskou univerzitou v  ČB a  intenzivně 
pracujeme na přičlenění lusofonní literatury.

Kulturní a vzdělávací činnost OZK
Všechna pracoviště se průběžně podílejí na kulturních a vzdělávacích akcích. 
Tento rok byl významný co do zahraničních hostů, kteří knihovnu navštívili. 
Nejprve to byla beseda s překladatelkou Marií Jungmannovou, která promluvi-
la o překladu z angličtiny, v květnu jsme představili argentinskou spisovatelku 
Fernandu García Lao, která prezentovala svoje knihy ve španělštině, a v srpnu 
hostila knihovna německou spisovatelku Marion Brasch, která byla v Plzni na 
residenčním pobytu, aby zde napsala povídku. 

Proběhlo také několik významných výstav v Galerii Evropského domu. Po dlouhé 
době jsme v Plzni uvedli samostatnou výstavu Kurta Gebauera. Následovala 
další významná jména jako Theodor Buzu z Moldávie, britsko-americká perfor-
mativní umělkyně a nositelka Thálie Becka McFadden, prof. Jakubaschke-Ehlers 
z Osnabrücku, prof. Johannes Kirschenmann z Mnichova a další. Ve spolupráci 
se ZČU využíváme výstavy i pro výtvarné edukace – metodické vzdělávání 
budoucích učitelů výtvarné kultury. 

Významné vzdělávací výstavy ale probíhaly nově i ve videosále. Ve spolupráci 
s AV ČR jsme představily literaturu německy píšících autorek v Čechách pod 
názvem Zapomenuté sestry Boženy Němcové. Dále jsme společně s němec-
kým partnerem připravili výstavu Fluchtpunkt Botschaft Prag.

Rakouská knihovna v letošním roce oslavila 30 let svého působení v Plzni a při 
té příležitosti proběhla série významných akcí, které jsme připravili ve spolupráci 
s partnery z Vídně a z Prahy. Jednalo se např. o výstavu rakouské fotografky 
Christine de Grancy, pracovní setkání knihovníků rakouských knihoven v ČR 
pod vedením paní Elisabeth Marinkovic z Vídně, odbornou přednášku k výročí 
Rilkeho, vzdělávací metodické semináře pro učitele němčiny a mnohé další. 

Ze vzdělávacích akcí se osvědčil pravidelný cyklus konverzací s rodilým mluv-
čím, které pořádáme pod názvy English, Spanish, French, Italian a Romanian 
Open. Naším cílem je povzbudit zájem o výuku cizího jazyka, propagovat vzdě-
lávací materiály zahraničních knihoven a propojovat různé sociální skupiny lidí.
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1	 Výstava Kubistický klobouk – jede se do lázní
2	 Vernisáž výstavy Johannese Kirschenmanna a Stanislava Poláčka 
3	 Vlasta Šuhajdová, Teodor Buzu a Tomáš Pergler
4	 Výstava Ruka ruku hřeje, obrazy a sochy
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Stammtisch, Kurzfilmschau a Lange Nacht der kurzen Texte jsou akce na pod-
poru výuky němčiny. Pro dětské publikum jsme rozšířili nabídku o Storytelling 
Time, Espaňol para padres y niňos a Deutsch für Kinder. V létě, kdy má knihov-
na omezený provoz, hostíme jazykový kemp pro studenty francouzštiny. Dětem, 
jejichž rodným jazykem je rumunština, španělština, italština a francouzština, 
je věnována pravidelná aktivita Komunikační dovednosti, která jim pomáhá 
integrovat se do společnosti. 

Také v letošním roce jsme přijali zahraničního praktikanta z Německa, pomáháme 
tak partnerským školám v zahraničí s realizací odborné praxe.  

OZK se věnuje rovněž recyklaci a obnově materiálů a svými workshopy Go West 
no Waste se aktivně zapojilo do mezinárodní kampaně Week17.  

Ve spolupráci s partnery pořádáme akce pro školy, např. Evropský den jazyků, 
Pod Skandinávským křížem nebo Noc s Andersenem. Veřejnosti je věnován 
Víkend otevřených ateliérů.

Každoročně pravidelně provázíme studenty po knihovně při exkurzích, které 
jsou často v cizím jazyce nebo cíleně vycházejí vstříc potřebám té které skupiny. 

Cambridgeské zkoušky
AK se věnuje také organizaci Cambridgeských zkoušek. V platnosti zůstává 
dohoda mezi SVK PK a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích. Spo-
lupráce funguje a počty kandidátů oproti předchozím letům i  nadále rostou 
(2020 – 112, 2021 – 143, 2022 – 165, 2023 – 289, 2024 – 355, 2025 – 449). 
Zvýšili jsme počet termínů zkoušek a v souvislosti s nově uzavřenou smlouvou 
nabízíme zkoušky již jen na počítači (computer based).

Výpůjčky a přírůstek knihovního fondu
Podrobnější údaje o výpůjčkách i přírůstcích v jednotlivých knihovnách v roce 
2025 najdete v příloze. V  letošním roce se nově dle metodiky NK ČR započí-
távají pouze primární absenční a prezenční výpůjčky knihovních jednotek jed-
nomu uživateli. PROLONGACE (prodloužení doby výpůjčky konkrétní knihovní 
jednotky) se do počtu výpůjček oproti loňskému roku NEUVÁDĚJÍ. Jelikož se 
však jedná o signifikantní objem knih, které jsou v oběhu, uvádím je zde pro 
informaci.

Zaznamenali jsme pokles počtu návštěvníků i  výpůjček, ale zato větší zájem 
o prezenční služby. Akce Německé a Rakouské knihovny jsou ve velké části ur-
čené německy mluvícímu publiku, vykazujeme je tedy i nadále společně.
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5	 Výstava Vypůjčení bohové, kamenní Vídeňané umělkyně Christine de Grancy
6	 Autorské čtení Lindy Hajžmanové – Andělé v klobouku pro Ester
7	 Marion Brasch
8	 Vernisáž výstavy Krásné a pravdivé
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Oddělení informačních technologií

V roce 2025 Oddělení IT dokončilo migraci služeb do cloudového prostředí Offi-
ce 365, čímž byl završen proces zahájený v předchozích letech. V průběhu roku 
byla dokončena výměna počítačového vybavení zaměstnanců v hlavní budově, 
včetně kompletního přechodu na operační systém Windows 11 na uživatelských 
stanicích. V oblasti ekonomické agendy byl zahájen provoz nového ekonomic-
kého a majetkového systému. Oddělení průběžně zajišťovalo rozvoj a údržbu 
služeb poskytovaných cloudovou infrastrukturou a pokračovalo v rozvoji CI/CD 
procesů a automatizace nasazení služeb. V rámci příprav na další rozvoj infra-
struktury proběhla revize kamerového systému v hlavní budově.

Oddělení digitalizace

Oddělení digitalizace v roce 2025 pokračovalo v systematické digitalizaci a zpří-
stupňování knihovního fondu. Pracovní proces zahrnoval kompletní činnosti od 
skenování dokumentů, přes úpravu obrazových dat, tvorbu metadat až po im-
portování zpracovaných dat do systému Kramerius. Veškerá produkční práce 
probíhala v editačním softwaru ProArc, který byl plně nasazen do provozu již 
koncem předchozího roku a nahradil stávající řešení. V rámci krajské digitali-
zace pokračovala spolupráce s Muzeem Šumavy v Sušici, kde byly zpracovány 
a zpřístupněny další tituly z fondu muzea v digitální knihovně Kramerius. 
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Jak jsme hospodařili
Údaje o rozpočtu příjmů a výdajů

V roce 2025 obdržela Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje od zřizo-
vatele příspěvek na provoz ve výši 93 740 000 Kč. V průběhu roku 2025 došlo 
ke 3 změnám a úpravám na straně příjmů a výdajů. Výsledná výše příspěvku na 
provoz je 88 345 350 Kč.

Dotace a příspěvky (neinvestiční) poskytnuté v roce 2025 od zřizovatele 
a jiných ostatních poskytovatelů v Kč

Příspěvek na provoz od zřizovatele 88 345 350,00

Dotace VISK od MK ČR 382 000,00

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 88 727 350,00

Investice a příspěvky (investiční) poskytnuté v roce 2025 od zřizovatele 
a jiných ostatních poskytovatelů v Kč

Investiční příspěvek od zřizovatele 8 500 000,00

Investiční dotace a příspěvky celkem 8 500 000,00

Vyhodnocení výnosů a nákladů

Rozpis ukazatelů provedený zřizovatelem stanovil SVK PK pro rok 2025 závaz-
ný ukazatel – provozní příspěvek v celkové výši 93 740 000 Kč, po převodu 
8 500 000 Kč do Investičního fondu pak 85 240 000 Kč. Dalším závazným uka-
zatelem byl příspěvek na nákup historického knižního fondu ve výši 419 500 Kč 
a dokrytí na navýšené platové tabulky ve výši 2 685 850 Kč. 

Celkové náklady za rok 2025 činily 91 556 152,80 Kč a celkové výnosy pak 
92 380 442,49 Kč.

Výsledek hospodaření za rok 2025 je kladný, a to v celkové výši 824 681,85 Kč.

Porovnání rozpočtu a skutečného čerpání můžeme sledovat v následující tabulce, 
která přibližuje nejzásadnější ukazatele v daném roce.
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Vybrané ukazatele v tis. Kč

Ukazatel Rozpočet Skutečnost 
k 31. 12. 2025 % plnění

Výnosy z prodeje vl. 
výrobků 5,00 9,00 180,00

Výnosy z prodeje služeb 1 000,00 1 107,00 110,70

Výnosy z pronájmu 500,00 756,00 151,20

Výnosy z prodaného zboží 5,00 11,00 220,00

Smluvní pokuty a úroky 
z prodlení 700,00 458,00 65,43

Ostatní výnosy z činnosti 50,00 106,00 212,00

Úroky 300,00 1 206,00 402,00

Kurzové zisky 10,00 0,00 0,00

Příspěvek na provoz od 
zřizovatele PK 93 740,00 88 727,00 94,65

Spotřeba materiálu 6 850,00 5 815,00 84,89

Spotřeba energie 6 400,00 5 412,00 84,56

Spotřeba jiných 
neskladovatelných 
dodávek

150,00 195,00 130,00

Prodané zboží 20,00 0,00 0,00

Změna stavu zásob vlastní 
výroby 80,00 -38,00 -47,50

Opravy a udržování 1 850,00 2 481,00 134,11

Cestovné 300,00 315,00 105,00

Náklady na reprezentaci 100,00 174,00 174,00

Ostatní služby 8 500,00 6 476,00 76,19

Mzdové náklady 44 700,00 45 926,00 102,74

Zákonné sociální pojištění 15 050,00 14 991,00 99,61

Jiné sociální pojištění 170,00 125,00 73,53

Zákonné sociální náklady 2 700,00 2 149,00 79,59

Jiné sociální náklady 100,00 83,00 83,00
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Jiné daně a poplatky 50,00 10,00 20,00

Odpisy DM 6 720,00 6 127,00 91,18

Tvorba a zúčtování OP 20,00 -25,00 -125,00

Náklady z vyřazených 
pohledávek 20,00 34,00 170,00

Náklady z DDM 2 400,00 1 458,00 60,75

Ostatní náklady z činnosti 120,00 103,00 85,83

Rozbor čerpání mzdových prostředků

Rozpočet stanovil na mzdové náklady částku ve výši 44 700 000 Kč, z toho na 
OON částku 1 700 000 Kč. Tyto náklady pak byly navýšeny o úpravu nových 
platných mzdových tarifů platných od 1. 1. 2025 a následně přidělené granty na 
mzdové prostředky v rámci programů VISK.

Počet stanovených úvazků byl pro rok 2025 na počtu 98, skutečný evidenční 
počet 93 zaměstnanců a přepočtený počet úvazků pak činil 88,53 zaměstnanců. 

Průměrná mzda v roce 2025 v SVK PK činila 42 012 Kč.

Údaje o majetku 

V roce 2025 pořídila SVK PK tento dlouhodobý majetek:
Knihařský lis: 60 233,20 Kč
Úložný systém – skříň v restaurátorské dílně: 138 545 Kč
Skládačka papíru HEFTER: 66 792 Kč



Výroční zpráva za rok 202529

Dotační programy

Název programu Dotace Vlastní 
prostředky

Celkové 
náklady 
projektu

Vratka

VISK 2 – Mimoškolní 
vzdělávání knihovníků 47 000,00 Kč 55 062,00 Kč 102 062,00 Kč 0,00 Kč

VISK 4 – Národní 
program ochrany 
knihovních fondů

132 000,00 Kč 57 486,00 Kč 189 486,00 Kč 0,00 Kč

VISK 5 – RETROKON 140 000,00 Kč 69 886,00 Kč 209 886,00 Kč 0,00 Kč

VISK 9/2 – Rozvoj 
Souborného katalogu 
CASLIN a souboru 
národních autorit

63 000,00 Kč 27 000,00 Kč 90 000,00 Kč 0,00 Kč

Rezervní fond

SVK PK vykázala za rok 2025 kladný hospodářský výsledek, který převede do 
rezervního fondu, a to v plné výši 824 681,85 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2025 činil 
3 973 710,58 Kč, stav po přídělu pak 4 798 000,27 Kč.

Hospodářská činnost

SVK PK vykázala hospodářskou činnost ve výši 479 989,04 Kč a jedná se pře-
devším o výnosy z pronájmu služebních bytů a náklady na jejich údržbu. 

Výsledek hospodaření

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje realizovala svoji činnosti v roce 
2025 s celkovými náklady ve výši 91 556 152,80 Kč a s celkovými výnosy ve 
výši 92 380 442,49 Kč, a dosáhla tak kladného výsledku hospodaření ve výši 
824 681,85 Kč, který se ale již nebude danit, protože se nám během roku poda-
řilo získat výnosy z úroků přibližně za 1 200 000 Kč a ty již byly jednou zdaněny 
v průběhu roku. Tento kladný výsledek hospodaření bude sloužit jako rezerva 
do budoucnosti. Rok 2025 lze zhodnotit kladně, kdy organizace nakládala se 
svěřenými prostředky jako správný hospodář.
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Základní údaje

Základní údaje 
Název:	 �Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje,  

příspěvková organizace

Adresa:	 Smetanovy sady 2, Plzeň

IČ:	 00078077

DIČ:	 neplátce DPH

Poštovní adresa:	 �Smetanovy sady 179/2 
301 00 Plzeň

Tel:	 377 306 911

Fax:	 377 325 478

E-mail:	 svk@svkpk.cz

ID datové schránky:	 gkhgxey 

Internetové stránky:	 svkpk.cz

Facebook:	 facebook.com/SVKPK

Instagram:	 instagram.com/svkpk

Úřední hodiny:	 Po–Pá  8–16 hod

Způsob zřízení a zřizovatel
Způsob zřízení:	 příspěvková organizace 

Název zřizovatele:	 Plzeňský kraj 
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Organizační struktura

2.6 � oddělení zahraničních 
knihoven

3.2 � oddělení  
správy majetku

2.4 � oddělení  
prezenčních služeb

2.2 � pracoviště revize 
a retrokonverze KF

2.5 � pracoviště 
historických fondů

3.1 � oddělení ekonomiky

2.3 � oddělení  
absenčních služeb

2.1 � oddělení doplňování 
a zpracování KF

1.1  asistent ředitele

1.3 � interní auditor

1.5 � HR specialista

1.7 � projektové pracoviště

1.2 � oddělení propagace  
a marketingu

1.4 � oddělení vzdělávání  
a organizace 
knihovnictví

1.6 � administrativní  
a spisové pracoviště

2 � odbor náměstka  
pro knihovní služby

3 � odbor náměstka pro 
ekonomickou činnost

4 � odbor náměstka pro 
inovace a digitalizaci

1  odbor ředitele

4.2 � oddělení digitalizace

4.1 � oddělení informačních 
technologií



Přílohy
1	 Oddělení doplňování a zpracování knihovních fondů

2	 Oddělení zahraničních knihoven

3	 Rozvaha SVK PK, p. o.

4	 Výkaz zisku a ztráty

5	 Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2025

6	� Souhrnná inventarizační zpráva o výsledcích inventur majetku, zásob, 
pohledávek a závazků provedených v závěru roku 2025

7	 Zpráva o auditu účetní závěrky SVK PK, p. o.

8	 Roční zpráva z činnosti interního auditu za rok 2025

9	 Roční výkaz o knihovně za rok 2025

10	� Výroční zpráva SVK PK o poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů za rok 2025
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Oddělení doplňování a zpracování knihovních fondů

Činnost Plán Plnění %

Jmenná katalogizace 10 000 7 996 79,9

Systematická 
katalogizace

10 000 8 379 83,8

Předmětová katalogizace 9 000 6 786 75,4

Retrokonverze 8 000 12 783 159,8

Rekatalogizace 3 000 2 146 71,5

Návrhy autorit Osobní Korporativní Geografické Opravy 
jm. autorit

2025 638 200 4 142

Číselné ukazatele přírůstku v roce 2025

1. Stav knihovního fondu k 31. 12. 2025 2 075 702

knihy a periodika 1 212 055

speciální dokumenty 863 647

hudebniny 35 628

CD a gramodesky 15 833

videokazety 328

audiokazety 1 724

CD ROM 7 109

patenty 571 098

normy 158 126

mikrofilmy 878

mikrokopie 69 245

DVD 3 360

Exlibris 321

1
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2. Přírůstek knihovního fondu 12 923

knihy a periodika 12 419

speciální dokumenty 504

hudebniny 178

CD a gramodesky 308

videokazety 0

audiokazety 0

CD ROM 6

patenty 0

normy 0

mikrofilmy 0

mikrokopie 0

DVD 12

Exlibris 0

2a. Přírůstek pro Anglickou knihovnu 274

2b. Přírůstek pro Německou knihovnu 237

2c. Přírůstek pro Rakouskou knihovnu 131

2d. Přírůstek pro Románskou knihovnu 172

2e. Přírůstek pro Knihovnu pro nevidomé 156

3. Úbytek knihovního fondu 4 730

knihy a periodika 3 915

speciální dokumenty 815

4. Počet získaných titulů dokumentů 12 000

5. Mezinárodní výměna celkem 85

MV do fondu SVK PK 28

MV z fondu SVK PK 57

6. Signování 9 926

7. Počet zpracovaných svazků periodik 2 074

8. Počet docházejících titulů periodik 3 386

zahraniční periodika 33

Výroční zpráva za rok 202540



Oddělení zahraničních knihoven
Přírůstek knihovního fondu 2025

Knihovna Knihy CD Hudebniny Celkem

Anglická 265 8 0 273

Rakouská 123 0 0 123

Německá 229 13 1 243

Románská 430 1 0 431

Francouzská 59 11 0 70

Hispánská 40 11 0 51

Italská 18 11 0 29

Švýcarská 0 0 0 0

Rumunská 16 0 0 16

Komentář ke statistickým ukazatelům a hodnocení roku 2025
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Anglická 2 284 4 874 203 665 83 66 2 308 7 435

Rakouská 516 393 19 0 0 76 3 550 625

Německá 921  1 242 356 3 1 jako RK jako RK 2 296

Románská 552 798 147 121 10 134 1 772 1 279

Celkem 4 271 7 307  725 789 94 276 7 630 11 635

Organizace Cambridgeských zkoušek v roce 2025

2
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2025
A2 

Key 
PB

A2 
Key 
CB

B1 
Preliminary 

PB

B1 
Preliminary 

CB

B2 
First 

CB

C1 
Advanced 

CB
Celkem

leden–březen 0 2 0 19 63 60 144

duben–červen 2 1 46 28 38 30 145

červenec–září 0 0 0 0 9 5 14

říjen–prosinec 0 2 0 30 71 43 146

Vysvětlivky: CD Computer Based, PB Paper Based
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Rozvaha SVK PK, p. o.3
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Výkaz zisku a ztráty4
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Výroční zpráva za rok 202547

Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 20255
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Příloha 1b)

Organizace: Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, p.o.

Přehled o hospodářském výsledku a stavu fondů příspěvkových organizací

A. Hospodářský výsledek

Hospodářský výsledek v Kč

  - z hlavní činnosti 344 300,65
 - z jiné činnosti 479 989,04
Celkem k 31.12.2025 před zdaněním 824 289,69
Předpokládané zdanění celkem 0,00 Pozn.: Základ daně je nulový z důvodu již jednou zdaněných úroků, které jsou ve výnosech něco přes 1,2 milionu Kč
Celkem k 31.12.2025 po zdanění 824 289,69
 - dodatečné odvody

Hospodářský výsledek k rozdělení do fondů 824 289,69

B. Krytí zhoršeného hospodářského výsledku 

 v Kč

Ztráta z hospodaření celkem 0
v tom krytí ztráty:
 - na vrub zůstatku rezervního fondu 
 - z rozpočtu zřizovatele
 - ze zlepšeného hospodářského výsledku
   v následujícím roce
 - jiným způsobem

C. Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku (zák. 250/2000 Sb.)

Ukazatel
Stav 

k 1.1. 2025
v Kč

Stav 
k 31.12.2025

v Kč

Příděl ze 
zlepšeného

hospodářského
výsledku

roku 2025 v Kč

Stav
po přídělu

(sl. 2 + sl. 3) v Kč

a 1 2 3 4
Rezervní fond (§ 30) 3 197 002,34 3 973 710,58 824 289,69 4 798 000,27
Fond odměn (§ 31) 602 000,00 602 000,00 0,00 602 000,00
Celkem 3 799 002,34 4 575 710,58 824 289,69 5 400 000,27

sloupec 1 = stav k 1.1. roku, za nějž se provádí finanční vypořádání 
sloupec 2 = stav k 31.12. roku, za nějž se provádí finanční vypořádání
sloupec 3 = příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku roku, za který se provádí finanční vypořádání 

Sestavil: Ing. Radka Kuželka Talašová Kontroloval: Mgr. Daniel Bechný
Datum a podpis: 05. 02. 2026 Datum a podpis: 05. 02. 2026

Ing. Radka 
Kuželka 
Talašová

Digitálně podepsal Ing. 
Radka Kuželka 
Talašová 
Datum: 2026.02.05 
12:06:00 +01'00'

Mgr. Daniel 
Bechný

Digitálně podepsal 
Mgr. Daniel Bechný 
Datum: 2026.02.05 
12:52:19 +01'00'
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Souhrnná inventarizační zpráva o výsledcích inventur 
majetku, zásob, pohledávek a závazků provedených 
v závěru roku 2025
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Zpráva o auditu účetní závěrky SVK PK, p. o.7
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Roční zpráva z činnosti interního auditu za rok 20258
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Přírůstek knihovního fondu 2024

Knihovna knihy CD DVD celkem

Anglická 269 1 0 270

Rakouská 154 0 0 154

Německá 224 27 14 265

Románská 430 1 0 431

Francouzská 264 0 0 264

Hispánská 42 0 0 42

Italská 28 1 0 29

Švýcarská 0 0 0 0

Rumunská 96 0 0 96

Komentář ke statistickým ukazatelům a hodnocení roku 2024
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Anglická 2 468 14 353 235 1 330 132 66 2251

Rakouská 619 1 365 1 19 0 65 3097

Německá 986  3 769 269 29 1 jako RK jako RK

Románská 439 1 891 79 136 3 109 1544

Celkem 4 512 21 378  584 1 514 136 240 3892
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Roční výkaz o knihovně za rok 20259



Výroční zpráva za rok 202558



Výroční zpráva za rok 202559

Výroční zpráva SVK PK o poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2025

A. � Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti: 0 

B. � Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

C. � Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zá-
konitosti rozhodnutí SVK PK o  odmítnutí žádosti o  poskytnutí informace 
a přehled všech výdajů, které SVK PK vynaložila v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb., a to včet-
ně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 

D. � Výčet poskytnutých výhradních licencí včetně odůvodnění o nezbytnosti 
poskytnutí výhradní licence: 0 

E. � Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich 
podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 0 

F. � Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb.: 0
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